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Bilanz Fasnachtsgesellschaft Giftschnaigge 30.05.2022
Per 30.04.22 4000  Basel Seite 1

AKTIVEN

Umlaufvermögen
1000 Kasse 2'970.55
1001 Kassenstock Beiz 100.00
1010 Postcheckkonto 37'951.83
1020 Basler Kantonalbank Sparkonto 17'668.60
Wertberichtigungen

PASSIVEN

Kreditoren
2010 Instruktionsbeiträge Anfänger 1'500.00
Rückstellungsfonds
2100 Rückstellungsfonds für Laterne 5'660.00
2110 Rückstellungsfonds für Cliquenkeller 752.73
Wertberichtigungen
2200 Transitorische Passiven 89.40
Eigenkapital
2800 Eigenkapital 52'541.35

58'690.98 60'543.48
Verlust 1'852.50

Total 60'543.48 60'543.48

Druckdatum/-zeit :  30.05.2022 / 20:56:59

BILANZ



.

Erfolgsrechnung Fasnachtsgesellschaft Giftschnaigge 30.05.2022
Periode 01.05.21 - 30.04.22 4000  Basel Seite 1

AUFWAND

Fasnacht
4100 Fasnachtsaufwand 3'363.70
Instruktion
4200 Instruktoren 3'800.00
Miete
4300 Mietzins 6'148.50
Drummeli
Administration / Werbung
4530 Softwaregebühr 471.40
Versicherungen
4600 Betriebshaftpflichtversicherung 192.50
Sonstiger Aufwand
4700 Mitgliederanlässe (GV, Apéro, etc.) 178.90
4720 Spenden (Jubiläen anderer Clique etc.) 30.00
4740 Diverse Ausgaben 557.90
Bank- / PC-Spesen
4800 Bank- / PC - Spesen 78.01

TOTAL AUFWAND 14'820.91

ERTRAG

Fasnacht
6100 Fasnachtsbeiträge 60.00
6110 Subvention Fasnachts-Comité (Fasnacht) 2'877.00
6120 Plakettenverkauf 2'158.56
Mitgliederbeiträge
6200 Beiträge Aktivmitglieder 8'060.00
6210 Beiträge Passivmitglieder 660.00
6250 Musikunterricht Anfänger 400.00
6260 Kostüm "Dr Giftschnaigg" 1'348.90-
Drummeli
Kellerbaiz
Veranstaltungen
Verkäufe
Sonstiger Ertrag
6700 Diverse Einnahmen 100.00
Zinserträge
6800 Bank- / PC - Zinsen 1.75

TOTAL ERTRAG 12'968.41

14'820.91 12'968.41
Verlust 1'852.50

Total 14'820.91 14'820.91

Druckdatum/-zeit :  30.05.2022 / 20:57:35

ERFOLGSRECHNUNG
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Budget 2021 /2022 Fasnachtsgesellschaft Giftschnaigge 30.05.2022
Periode 01.05.21 - 30.04.22 4000  Basel Seite 1

Budgetbetrag Saldo aktuell +/- absolut +/- %
AUFWAND

Fasnacht
4100 Fasnachtsaufwand 33'480.00 3'363.70 30'116.30- 89.95-
Instruktion
4200 Instruktoren 5'000.00 3'800.00 1'200.00- 24.00-
Miete
4300 Mietzins 6'500.00 6'148.50 351.50- 5.41-
Administration / Werbung
4510 Porti 100.00 0.00 100.00- 100.00-
4530 Softwaregebühr 500.00 471.40 28.60- 5.72-
Versicherungen
4600 Betriebshaftpflichtversicherung 200.00 192.50 7.50- 3.75-
Sonstiger Aufwand
4700 Mitgliederanlässe (GV, Apéro, etc.) 400.00 178.90 221.10- 55.28-
4710 Geschenke (Jubiläen, Ehrungen, etc.) 200.00 0.00 200.00- 100.00-
4720 Spenden (Jubiläen anderer Clique etc.) 30.00 30.00 0.00 0.00
4730 Offizielles (Startgelder) 30.00 0.00 30.00- 100.00-
4740 Diverse Ausgaben 200.00 557.90 357.90 178.95
4770 Kellerunterhalt 100.00 0.00 100.00- 100.00-
Bank- / PC-Spesen
4800 Bank- / PC - Spesen 80.00 78.01 1.99- 2.49-
TOTAL AUFWAND 46'820.00 14'820.91 31'999.09- 68.34-

TOTAL AUFWAND 46'820.00 14'820.91 0.00 0.00

ERTRAG

Fasnacht
6100 Fasnachtsbeiträge 25'650.00 60.00 25'590.00- 99.77-
6110 Subvention Fasnachts-Comité (Fasnacht) 7'500.00 2'877.00 4'623.00- 61.64-
6120 Plakettenverkauf 3'000.00 2'158.56 841.44- 28.05-
Mitgliederbeiträge
6200 Beiträge Aktivmitglieder 7'800.00 8'060.00 260.00 3.33
6210 Beiträge Passivmitglieder 750.00 660.00 90.00- 12.00-
6250 Musikunterricht Anfänger 0.00 400.00 400.00 0.00
6260 Kostüm "Dr Giftschnaigg" 0.00 1'348.90- 1'348.90- 0.00
Kellerbaiz
6400 Kellerbeiz (Reinertrag / Umsatz abz. E 500.00 0.00 500.00- 100.00-
Veranstaltungen
6501 Weekend (Saldo) 300.00 0.00 300.00- 100.00-
Verkäufe
6600 Verkäufe (T-Shirts, Schirme, etc.) 100.00 0.00 100.00- 100.00-
Sonstiger Ertrag
6700 Diverse Einnahmen 0.00 100.00 100.00 0.00
6710 Instruktionsbeitrag Rückfall an Clique 200.00 0.00 200.00- 100.00-
Zinserträge
6800 Bank- / PC - Zinsen 20.00 1.75 18.25- 91.25-
TOTAL ERTRAG 45'820.00 12'968.41 32'851.59- 71.70-

TOTAL ERTRAG 45'820.00 12'968.41 0.00 0.00

GEWINN/VERLUST 1'000.00- 1'852.50- 852.50- 85.25

Druckdatum/-zeit :  30.05.2022 / 21:12:59

BUDGETVERGLEICH
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Budget 2022/2023 Fasnachtsgesellschaft Giftschnaigge 30.05.2022
Periode 01.05.22 - 30.04.23 4000  Basel Seite 1

Budgetbetrag 
AUFWAND

Fasnacht
4100 Fasnachtsaufwand 33'480.00
Instruktion
4200 Instruktoren 5'900.00
Miete
4300 Mietzins 6'500.00
Drummeli
4400 Aufwand Drummeli 2'500.00
Administration / Werbung
4510 Porti 100.00
4530 Softwaregebühr 500.00
Versicherungen
4600 Betriebshaftpflichtversicherung 200.00
Sonstiger Aufwand
4700 Mitgliederanlässe (GV, Apéro, etc.) 600.00
4710 Geschenke (Jubiläen, Ehrungen, etc.) 200.00
4720 Spenden (Jubiläen anderer Clique etc.) 30.00
4730 Offizielles (Startgelder) 30.00
4740 Diverse Ausgaben 400.00
4770 Kellerunterhalt 100.00
Bank- / PC-Spesen
4800 Bank- / PC - Spesen 80.00
TOTAL AUFWAND 50'620.00

TOTAL AUFWAND 50'620.00

ERTRAG

Fasnacht
6100 Fasnachtsbeiträge 25'650.00
6110 Subvention Fasnachts-Comité (Fasnacht) 7'500.00
6120 Plakettenverkauf 3'000.00
Mitgliederbeiträge
6200 Beiträge Aktivmitglieder 7'800.00
6210 Beiträge Passivmitglieder 750.00
6250 Musikunterricht Anfänger 300.00
Drummeli
6300 Subvention Fasnachts-Comité (Drummeli) 4'500.00
Kellerbaiz
6400 Kellerbeiz (Reinertrag / Umsatz abz. E 500.00
Veranstaltungen
6501 Weekend (Saldo) 300.00
Verkäufe
6600 Verkäufe (T-Shirts, Schirme, etc.) 100.00
Sonstiger Ertrag
6710 Instruktionsbeitrag Rückfall an Clique 200.00
Zinserträge
6800 Bank- / PC - Zinsen 20.00
TOTAL ERTRAG 50'620.00

TOTAL ERTRAG 50'620.00

GEWINN/VERLUST 0.00

Druckdatum/-zeit :  30.05.2022 / 21:37:15

BUDGET 2022 / 2023



BUDGET FASNACHT 2023 per 30.05.2022

Annahme Anzahl Teilnehmer Fasnacht 2023 54

(+ 2 Laternenzieher)

ERTRAG
Anzahl

x 54 475.00 Fasnachtsbeitrag 25'650.00
x 54 70.00 Anteil aus Subvention Fasnachts-Comité 3'780.00
x 54 75.00 Anteil aus allgemeinem Ertrag 4'050.00
x 54 620.00 33'480.00

AUFWAND
Fixkosten
Anz. Anz. Fr. / Pers.
x 54 9.63 Laternenstoff 520.00
x 54 3.70 Transport Laterne 200.00
x 54 55.56 Laternenmaler 3'000.00
x 54 3.70 Miete Batterien 200.00
x 54 4.63 Div. Material / Unterhalt Laterne 250.00
x 54 11.11 Laternenzieher (2 x 300.00) 600.00
x 54 9.26 Zeedeldruck 500.00
x 54 13.89 Tambourmajor Kostüm, Larve, div. Material 750.00

6'020.00

Variable Kosten (abhängig von Anzahl)
Schlüssel Anz. Fr. / Pers.

x-1+2 55 260.00 Kostüme (-1 Tambourmajor +2 Laternenzieher) 14'300.00
x-1+2 55 80.00 Larven (-1 Tambourmajor +2 Reserve) 4'400.00
2(x+2) 112 32.00 Nachtessen Mo + Mi (inkl. 2 Laternenzieher) 3'584.00
x+2 56 60.00 Bummel (inkl. 2 Laternenzieher) 3'360.00
x+1 55 15.00 Verbrauchsmat (Farbe, Pinsel, Leim etc.) / Diverses 825.00
x+1 55 15.00 Accessoires (Hüte, Perücken, Stoff, etc) 825.00
x+1 55 0.00 Beleuchtung / Elektrifizierung Larven Kostüme 0.00

27'294.00

x 54 3.07 Unvorhergesehenes / Reserve 166.00

33'480.00

Fasnachtsgesellschaft Giftschnaigge Fasnacht_Budget_23.xlsx / 30.05.2022 / S
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